МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

07.02.2024                      № 94

Об участии в мониторинге качества подготовки учащихся

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО

«Воркута» от 23.01.2024 №83 «Об участии подведомственных общеобразовательных

организаций в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», в целях анализа текущего состояния системы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, диагностики

достижений учащимися диагностики достижений учащимися предметных и

метапредметных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки учащихся 4-х, 5-х, 6-х,

7-х, 8-х и 11-х классов в форме всероссийских проверочных работ (далее по тексту -

ВПР) в 2024 году в соответствии с графиком, утвержденным Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, приказом Министерства образования и науки

Республики Коми от 17.01.2024 №18.

2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Осипову Е.В.,

заместителя директора.

4. Осиповой Е.В., заместителю директора:

4.1. Организовать ознакомление всех участников образовательного процесса с

расписанием ВПР в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

4.2. Обеспечить:

- получение и тиражирование материалов для проведения ВПР в личном кабинете

федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО,

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/), а также своевременность внесения сведений в ФИС

ОКО;

- организацию и проведение ВПР в соответствии с требованиями Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки;

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

- проведение разъяснительной работы с родительской общественностью по

участию в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР;

- проведение разъяснительной работы среди учащихся и их родителей (законных

представителей) о процедуре проведения ВПР;

- присутствие в каждой аудитории общественных наблюдателей из числа

родительской общественности (по заявлениям родителей) (Приложение 2);

4.3. Организовать проведение процедуры перепроверки работ учащихся 4 - 8

классов, которые набрали по итогам ВПР минимальное количество баллов для

получения отметки «3», «4» и «5» по русскому языку и математике, учителями русского

языка и математики МОУ «СОШ №40 с УИОП» г. Воркуты.

5. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4-

8 и 11 классах на 2-3 уроках.

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах

педагогических работников, согласно Приложению 3.

7. Организаторам проведения ВПР:

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР.

7.2. Получить от Осиповой Е.В., заместителя директора, материалы для

проведения ВПР.

7.3. Выдать участникам комплекты проверочных работ и коды участников.

7.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР.

7.5. Заполнить протокол проведения ВПР.

7.6. Собрать работы участников по окончании ВПР и передать их Осиповой

Е.В., заместителю директора.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Степанова Н.В., техника.

9. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (Приложение 4).

10. Экспертам по проверке ВПР осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня, заполнить форму сбора результатов.

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР:

- Кузовкину А.Ю, специалиста по охране труда (2 этаж);

- Коновальчик В.О., старшего вожатого (3 этаж);

- Горгидзе Е.Б., лаборанта (4 этаж).

12. Калюжной С.С., учителю информатики, внести необходимые изменения в

расписание уроков в дни проведения ВПР.

13. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Осипову Е.В., заместителя

директора.

Директор                             М.С.Балашова

Приложение 1

к приказу директора

от 07.02.2024 № 94

График проведения всероссийских проверочных работ

в МОУ «СОШ №12» в 2023-2024 учебном году

Параллель  Предмет  Дата проведения

4 классы Математика  10.04.2024

Окружающий мир 12.04.2024

Русский язык (1 часть) 16.04.2024

Русский язык (2 часть) 17.04.2024

5 классы Математика  19.03.2024

Биология  20.03 2024

История  21.03.2024

Русский язык 11.04.2024

6 классы Математика  21.03.2024

Естественно-научные предметы (рандомный выбор)  09.04.2024

Общественно-научные предметы (рандомный

выбор)

11.04.2024

Русский язык 15.04.2024

7 классы Математика  09.04.2024

Общественно-научные предметы (рандомный

выбор)

16.04.2024

Русский язык 18.04.2024

Естественно-научные предметы (рандомный выбор)  19.04.2024

8 классы Математика  10.04.2024

Естественно-научные предметы (рандомный выбор)  15.04.2024

Общественно-научные предметы (рандомный

выбор)

18.04.2024

Русский язык 19.04.2024

11 классы История  11.03.2024

Биология  12.03.2024

География  13.03.2024

Химия  19.03.2024

Физика  20.03.2024

Приложение 2

к приказу директора
от 07.02.2024 № 94

Распределение общественных наблюдателей при проведении ВПР

Дата  Предмет  Класс  ФИО наблюдателя

11.03.2024 История 11 Яворская Г.А.

12.03.2024 Биология 11 Мануйленко В.В.

13.03.2024 География 11 Савченко А.О.

19.03.2024 Химия 11 Лепёхина В.А.

Математика  5а Климина Т.Н.

5б Дмитриева А.В.

5в Томилова А.В.

20.03.2024 Физика 11 Савченко А.О.

Биология 5а Климина Т.Н.

5б Житник С.Н.

5в Галкина А.Б.

21.03.2024 Математика  6а Дмитриева А.В.

6б Краснослабодцева Е.В.

6в Соколовская И.В.

История  5а Коледуб М.С.

5б Куцеволова Ю.А.

5в Томилова А.В.

09.04.2024 Математика 7а Дмитриева А.В.

7б Евсеенко О.А.

7в Бийчук О.И.

7г Велибекова Ф.А.

Рандомный выбор (ЕНП) 6а Мануйленко В.В.

6б Галкина А.Б.

6в Коледуб М.С.

10.04.2024 Математика  4а Климина Т.Н.

4б Лепёхина В.А.

4в Краснослабодцева Е.В.

8а Алексеева А.В.

8б Кожевникова С.И.

8в Житник С.Н.

11.04.2024 Рандомный выбор (ОНП) 6а Клищ С.А.

6б Галкина А.Б.

6в Бийчук О.И.

Русский язык 5а Коледуб М.С.

5б Куцеволова Ю.А.

5в Кохан Н.В.

12.04.2024 Окружающий мир 4а Дмитриева А.В.

4б Лепёхина В.А.

4в Краснослабодцева Е.В.

15.04.2024 Русский язык 6а Лепёхина В.А.

6б Краснослабодцева Е.В.

6в Бийчук О.И.

Рандомный выбор (ЕНП) 8а Алексеева А.В.

8б Кожевникова С.И.

8в Соколовская И.В.

16.04.2024 Русский язык (1 часть) 4а Дмитриева А.В.

4б Алексеева А.В.

4в Куцеволова Ю.А.

Рандомный выбор (ОНП) 7а Климова М.Б.

7б Галкина А.Б.

7в Колбунова А.С.

7г Станкевич Ю.Н.

17.04.2024 Русский язык (2 часть) 4а Лепёхина В.А.

4б Алексеева А.В.

4в Куцеволова Ю.А.

18.04.2024 Русский язык 7а Климина Т.Н.

7б Краснослабодцева Е.В.

7в Евсеенко О.А.

7г Кожевникова С.И.

Рандомный выбор (ОНП) 8а Коледуб М.С.

8б Соколовская И.В.

8в Гольцова О.И.

19.04.2024 Рандомный выбор (ЕНП) 7а Клищ С.А.

7б Галкина А.Б.

7в Велибекова Ф.А.

7г Станкевич Ю.Н.

Русский язык 8а Савченко А.О.

8б Соколовская И.В.

8в Житник С.Н.

Приложение 3

к приказу директора

от 07.02.2024 № 94

Ответственные организаторы в аудиториях на период проведения ВПР

Дата  Предмет  Класс  ФИО наблюдателя

11.03.2024 История 11 Ночкина Ю.С., учитель

русского языка и литературы

12.03.2024 Биология 11 Голубева Н.Н., учитель

иностранного языка

13.03.2024 География 11 Балашова М.С., учитель

физики

19.03.2024 Химия 11 Ночкина Ю.С., учитель

русского языка и литературы

Математика  5а Адыбаева Е.С., учитель

физической культуры

5б Кожевникова А.П., учитель

биологии

5в Боценкова П.А., учитель

иностранного языка

20.03.2024 Физика 11 Петров А.А., педагог-

организатор ОБЖ

Биология 5а Нукало О.В., учитель

начальных классов

5б Коновальчик В.О., старшая

вожатая

5в Балашова М.С., учитель

физики

21.03.2024 Математика  6а Панина Л.Т., учитель русского

языка и литературы

6б Попова В.В., учитель русского

языка и литературы

6в Голубева Н.Н., учитель

иностранного языка

История  5а Шаяхметов А.В., учитель

математики

5б Дмитриева Е.А., учитель

физической культуры

5в Уляшева Т.В., учитель

русского языка и литературы

09.04.2024 Математика 7а Пакшина Л.А., учитель

начальных классов

7б Майкут О.В., учитель

иностранного языка

7в Ефремова Н.А., учитель

географии

7г Петров А.А., педагог-

организатор ОБЖ

Рандомный выбор (ЕНП) 6а Панина Л.Т., учитель русского

языка и литературы

6б Игнатюк С.В., учитель

математики

6в Попова В.В., учитель русского

языка и литературы

10.04.2024 Математика  4а Пакшина Л.А., учитель

начальных классов

4б Рыбак Е.Л., учитель начальных

классов

4в Нукало О.В., учитель

начальных классов

8а Ефремова Н.А., учитель

географии

8б Сомова Г.В., педагог-

организатор

8в Ночкина Ю.С., учитель

русского языка и литературы

11.04.2024 Рандомный выбор (ОНП) 6а Панина Л.Т., учитель русского

языка и литературы

6б Попова В.В., учитель русского

языка и литературы

6в Нукало О.В., учитель

начальных классов

Русский язык 5а Майкут О.В., учитель

иностранного языка

5б Дмитриева Е.А., учитель

физической культуры

5в Голубева Н.Н., учитель

иностранного языка

12.04.2024 Окружающий мир 4а Пакшина Л.А., учитель

начальных классов

4б Рыбак Е.Л., учитель начальных

классов

4в Нукало О.В., учитель

начальных классов

15.04.2024 Русский язык 6а Кожевникова А.П., учитель

биологии

6б Ефремова Н.А., учитель

географии

6в Голубева Н.Н., учитель

иностранного языка

Рандомный выбор (ЕНП) 8а Панина Л.Т., учитель русского

языка и литературы

8б Попова В.В., учитель русского

языка и литературы

8в Гидирим С.И., учитель ИЗО

16.04.2024 Русский язык (1 часть) 4а Пакшина Л.А., учитель

начальных классов

4б Рыбак Е.Л., учитель начальных

классов

4в Нукало О.В., учитель

начальных классов

Рандомный выбор (ОНП) 7а Уляшева Т.В., учитель

русского языка и литературы

7б Майкут О.В., учитель

иностранного языка

7в Игнатюк С.В., учитель

математики

7г Петров А.А., педагог-

организатор ОБЖ

17.04.2024 Русский язык (2 часть) 4а Пакшина Л.А., учитель

начальных классов

4б Рыбак Е.Л., учитель начальных

классов

4в Нукало О.В., учитель

начальных классов

18.04.2024 Русский язык 7а Крикливый С.Н., учитель

технологии

7б Гидирим С.И., учитель ИЗО

7в Мельник В.С., учитель

физической культуры

7г Коновальчик В.О., старшая

вожатая

Рандомный выбор (ОНП) 8а Калюжная С.С., учитель

информатики

8б Игнатюк С.В., учитель

математики

8в Вожегова Т.В., учитель

математики

19.04.2024 Рандомный выбор (ЕНП) 7а Вожегова Т.В., учитель

математики

7б Петров А.А., педагог-

организатор ОБЖ

7в Гидирим С.И., учитель ИЗО

7г Уляшева Т.В., учитель

русского языка и литературы

Русский язык 8а Селявина О.В., учитель химии

8б Игнатюк С.В., учитель

математики

8в Кожевникова А.П., учитель

биологии

Приложение 4

к приказу директора

от 07.02.2024 № 94

Состав экспертов по проверке ВПР

Предмет  Класс  Состав комиссии

Русский язык 4 Пакшина Л.А. – председатель комиссии;

Рыбак Е.Л. – член комиссии;

Пимонова И.В. – член комиссии;

Матюшева С.В. – член комиссии

Математика  4

Окружающий мир 4

Русский язык 5 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Панина Л.Т. – член комиссии;

Попова В.В. – член комиссии;

Ночкина Ю.С. – член комиссии;

Уляшева Т.В. – член комиссии

Математика  5 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Лодыгина Н.А. – член комиссии;

Калюжная С.С. – член комиссии;

Вожегова Т.В. – член комиссии

Биология  5 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

История  5 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Русский язык 6 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Панина Л.Т. – член комиссии;

Пакшина Л.А. – член комиссии;

Ночкина Ю.С. – член комиссии;

Уляшева Т.В. – член комиссии

Математика  6 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Лодыгина Н.А. – член комиссии;

Вожегова Т.В. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии;

История 6 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Биология 6 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

География 6 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии

Обществознание  6 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Русский язык 7 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Панина Л.Т. – член комиссии;

Попова В.В. – член комиссии;

Ночкина Ю.С. – член комиссии;

Уляшева Т.В. – член комиссии

Математика  7 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Лодыгина Н.А. – член комиссии;

Вожегова Т.В. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии;

История 7 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Биология 7 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

География 7 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии

Обществознание  7 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Физика  7 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Балашова М.С. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии

Русский язык 8 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Панина Л.Т. – член комиссии;

Попова В.В. – член комиссии;

Ночкина Ю.С. – член комиссии;

Уляшева Т.В. – член комиссии

Математика  8 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Лодыгина Н.А. – член комиссии;

Вожегова Т.В. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии

История 8 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Биология 8 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

География 8 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии

Обществознание  8 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Физика  8 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Балашова М.С. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии

Химия  8 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Селявина О.В. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

История 11 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Радченко Т.А. – член комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии

Биология 11 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

География 11 Голубева Н.Н. – председатель комиссии;

Ефремова Н.А. – член комиссии;

Кожевникова А.П. – член комиссии

Физика 11 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Балашова М.С. – член комиссии;

Шаяхметов А.В. – член комиссии

Химия  11 Игнатюк С.В. – председатель комиссии;

Селявина О.В. – член комиссии;

Оришина О.В. – член комиссии

		2024-02-07T14:11:56+0300
	Балашова Марина Сергеевна